

**Troels Rasmussen Holding ApS**  
**Skovstien 12, Haldum, 8382 Hinnerup**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 37 06 91 59**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023.

---

Troels Knold Rasmussen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Troels Rasmussen Holding ApS  
Skovstien 12  
Haldum  
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 37 06 91 59

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
8. regnskabsår

**Direktion**

Troels Knold Rasmussen, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investeringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 25.536.738 kr. mod 2.023.347 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af selskabets frasalg af kaptialandel i VITEC SCANRATE A/S.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.170</b>	<b>-8.432</b>
Indtægter af kapitalinteresser	1.108.742	2.033.901
Andre finansielle indtægter	249.937	18.444
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	24.557.835	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-367.606	-20.566
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.536.738</b>	<b>2.023.347</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>25.536.738</b>	<b>2.023.347</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	364.400
Overføres til overført resultat	19.536.738	1.658.947
<b>Disponeret i alt</b>	<b>25.536.738</b>	<b>2.023.347</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalinteresse	0	3.957.801
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	3.957.801
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>3.957.801</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	7.820	0
4 Andre tilgodehavender	3.960.595	0
Tilgodehavender i alt	3.968.415	0
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	14.777.254	746.163
Værdipapirer i alt	14.777.254	746.163
Likvide beholdninger	6.179.249	48.616
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.924.918</b>	<b>794.779</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>24.924.918</b>	<b>4.752.580</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	23.870.582	4.333.844
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	364.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.920.582</u></b>	<b><u>4.748.244</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	4.336	4.336
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.336	4.336
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.336</u></b>	<b><u>4.336</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.924.918</u></b>	<b><u>4.752.580</u></b>

1 Særlige poster

6 Oplysninger om dagsværdi

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	2.674.897	113.000	2.837.897
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.658.947	364.400	2.023.347
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	4.333.844	364.400	4.748.244
Udloddet udbytte	0	0	-364.400	-364.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	19.536.738	1.000.000	20.536.738
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	0	-5.000.000
	<b>50.000</b>	<b>23.870.582</b>	<b>1.000.000</b>	<b>24.920.582</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af selskabets frasalg af kapitalandel i VITEC SCANRATE A/S.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af kapitalinteresse	<u>24.557.838</u>
	<u>24.557.838</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	<u>24.557.838</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>24.557.838</u></b>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>367.606</u>	<u>20.566</u>
	<b><u>367.606</u></b>	<b><u>20.566</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris primo	4.025.500	4.025.500
Afgang i årets løb	<u>-4.025.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>0</u>	<u>4.025.500</u>
Opskrivninger primo	2.427.951	1.978.607
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.381.292	2.427.951
Årets tilbageførsler på afgang	-1.381.292	0
Udbytte	<u>-2.427.951</u>	<u>-1.978.607</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>0</u>	<u>2.427.951</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-2.495.650	-2.101.600
Årets afskrivninger på goodwill	-272.550	-394.050
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>2.768.200</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<u>0</u>	<u>-2.495.650</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>3.957.801</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Selskabet har et andet tilgodehavende på 3.951 t.kr., som ikke forventes at forfalde til betaling i det kommende regnskabsår. Denne oplysning er givet i henhold til årsregnskabsloven § 26.		
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Selskabet har et konvertibelt gældsbrief på 2.116 t.kr. indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele, som ikke forventes at forfalde til betaling i det kommende regnskabsår grundet aftalevilkår. Denne oplysning er givet i henhold til årsregnskabsloven § 26.		
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi ultimo		<u>12.661.523</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>203.158</u>
